
 

 

 

Z Á P I S 

z 10. jednání Komise sportovní a tělovýchovy konané dne 29. 9. 2020 
  

 

Dne 29. 9. 2020 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 

5. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:00 hodin 

 

Přítomni:             Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Zdeněk Havel, 

 MUDr. Jiří Penc, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý 

  

Omluveni:              Dott. Mag. Radka Murasová, Vladimír Hlavatý 

 

Neomluveni:         / 

 

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

 

  

Program jednání 

  

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Součinnost sportovním klubům při podávání žádostí o dotace na rok 2021  

4. Mimořádná žádost o poskytnutí dotace na rok 2020 

5. Různé  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Viktor Linhart. 

 

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Zdeněk Havel, 

 MUDr. Jiří Penc, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání komise STv byl schválen v navrženém znění.   

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Zdeněk Havel, 

 MUDr. Jiří Penc, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Součinnost sportovním klubům při podávání žádostí o dotace na rok 2021 

 

Předseda komise Mgr. Viktor Linhart informoval členy komise, že na jednání Zastupitelstva 

města Karlovy Vary dne 23. 6. 2020 byla schválena úprava Zásad pro poskytování dotací 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. Na základně návrhu komise STv byla do tohoto 

závazného dokumentu k žádosti o poskytnutí dotace na podporu činnosti doplněna příloha č. 7 

„Podrobné informace k žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy 

Vary – na činnost tělovýchova a sport“. Žadatel nově vyplňuje informace o velikosti členské 

základny, uvádí sportovní úspěchy, využívaná sportoviště, vybrané členské příspěvky, 

sportovní akce pořádané v regionu, počet trenérů, zapojení handicapovaných osob, časový 

rozvrh a četnost tréninků. Upravené Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary jsou účinné od 1. 7. 2020.  

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd doplnil podané informace a uvedl, že odbor kultury, 

školství a tělovýchovy inicioval a následně připravil úpravu internetových stránek magistrátu 

města pod odkazem „DOTACE“. Do této složky byly přidány doplňující informace a vzory 

dokumentů, které sportovní kluby využijí v průběhu celého dotačního procesu, a to od jeho 

počátku při podávání žádosti o poskytnutí dotace, následně ve fázi uzavírání a podpisu 

příslušného smluvního vztahu a nakonec ve fázi vyúčtování poskytnuté dotace.  

 

Do složky „DOTACE“ byly vloženy vzory příslušných dokumentů: 

- vzor přílohy č. 4 k žádosti o poskytnutí dotace; 

- vzor přílohy č. 5 k žádosti o poskytnutí dotace; 

- vzor plné moci k žádosti o poskytnutí dotace / k podpisu veřejnoprávní smlouvy; 

- vzor čestného prohlášení nahrazující přílohy a), b), d), f), g) dokládané při podpisu 

veřejnoprávní smlouvy; 

- vzor čestného prohlášení o podpoře poskytované v režimu „de minimis“; 

- vzor žádosti o vyplacení zálohy; 

- vzor výzvy k proplacení dotace.   

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy je připraven metodicky pomoci jednotlivým žadatelům 

při zpracování žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. 

Zaměstnanci odboru zatím nemají žádné informace o problémech sportovních klubů při 

zpracování a podání žádosti o dotaci na rok 2021 včetně nově stanovené přílohy.  

 

Předseda komise Mgr. Viktor Linhart poděkoval přítomnému vedoucímu odboru a dalším 

kolegům, kteří se podíleli na přípravě vzorů dokumentů pro žadatele o dotace a následné 

aktualizaci internetových stránek magistrátu města.  

 

    



Stránka 3 z 3 

 

 

 

4. Mimořádná žádost o poskytnutí dotace na rok 2020  

 

Komise STv se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí o poskytnutí dotace na rok 2020 

od subjektu Karlovarský krajský svaz karate JKA z.s., která byla na magistrát města podána 

dne 18. 9. 2020. Předmětem žádosti je zajištění finančních prostředků na podporu činnosti 

sportovního svazu, který organizuje a zajišťuje sportovní činnost na území města Karlovy 

Vary, především pro práci s mládeží. Sportovní svaz sdružuje celkem 287 členů, kteří jsou 

organizováni v 8 sportovních oddílech.  

 

Komise STv  konstatuje, že doručená žádost o poskytnutí dotace na podporu činnosti subjektu 

Karlovarský krajský svaz karate JKA z.s. nesplňuje podmínky stanovené v čl. 3 odst. 2 Zásad 

pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary – nebyla podána 

v termínu do 31. 10. kalendářního roku předcházejícího roku čerpání dotace na činnost. 

Doručenou žádost subjektu Karlovarský krajský svaz karate JKA z.s. není možné finančně 

podpořit.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf, Zdeněk Havel, 

 MUDr. Jiří Penc, Ing. Václav Sebera, Václav Skuhravý 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 
  

5. Různé 

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd zodpověděl dotazy členů komise týkající se přípravy 

návrhu rozpočtu města na kalendářní rok 2021, zejména části rozpočtu týkající se podpory 

tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit.  

  

 

 

Termín příštího jednání komise nebyl stanoven, uskuteční se operativně dle potřeby.  

 

 

 

Dne: 2. 10. 2020 

 

Zapsal: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT                   ___________________     

           

  

            

                                                                                 ___________________ 

 

                                                             Mgr. Viktor Linhart

                      předseda komise 

   

 

 

 

 


